¹⁸⁹ MARSILIO FICINO, *Lettere II. Epistolarum familiarium liber II*, cit., p. 77.

¹⁹⁰ Cfr. *ibid.*, p. 82: «Vides, o mea Mens, vides esse te Dei speculum, quando intelligentie tue radii in eum ab eo immissi resiliunt. Si eius speculum es – ut es absque dubio, quandoquidem eum in te specularis teque in eo –, sequitur ut quod ex Deo infra te vestigium quoddam duntaxat est et umbra, id in te imago Dei similitudoque sit expressior, ut merito dictum sit ad imaginem similitudinemque Dei te esse creatam».

¹⁹¹ Cfr. *ibid.*, p. 84: «Terribiles ante omnia tenebre, quia et vita consistit in luce et lux in vita, et quo interiores, eo terribiliores adveniunt! Horribiles extra corpus tenebre cunctis, horribiliores intra corpus sunt melancholicis, horribilissime in anima miseris!».

chiaramente ispirata alla *Prima Lettera ai Corinzi*¹⁹², sia al monito delfico; si può vedere *in speculo* unicamente se si è visti da Dio:

O imago Dei in mentis speculo, quandiu es in enigmatē, id est umbra corporis, cognoscis per speculum, sed extra umbram facie videbis ad faciem! O divini vultus imago, in speculo vultum aspice tuum, quem aspicere nihil ferme aliud est quam aspici, quandoquidem oculi illius radius ipse est qui inspicit, ipse est qui a se ipso respicitur! Cognosce te ipsam, Mens aliarum rerum cognoscendarum usque adeo cupida!¹⁹³

1.2.1.7. *Marsilii Ficini Florentini Argumentum in Platoniam theologiam ad Laurentium Medicem patrie servatorem. Tres sunt contemplationis Platonice gradus*

Dedicato a Lorenzo de' Medici in attesa della pubblicazione dell'opera maggiore, l'*Argumentum in Platoniam theologiam* è molto più di una semplice "introduzione" alla *Teologia Platonica*. Ficino, infatti, riesce abilmente ad annodare in maniera coerente, nonostante la *brevitas* del discorso, diverse questioni a cui avrebbe dedicato una trattazione più articolata; il risultato di tale operazione è alquanto originale. I problemi intorno alla materia, all'anima e a Dio vengono affrontati, in stretta relazione con gli opuscoli precedenti, come "gradi" di un *processus* ascensivo:

Tres vero sunt precipui contemplationis Platonice gradus: primus quidem a corpore per animam ascendit ad Deum, secundus autem consistit in Deo, tertius denique ad animam corpusque descendit. Tres quoque gradus nostrum continet argumentum¹⁹⁴.

¹⁹² Cfr. *I Cor.* 13, 12: «Videmus nunc per speculum in aenigmatē, tunc autem facie ad faciem; nunc cognosco ex parte, tunc autem cognoscam sicut et cognitus sum».

¹⁹³ MARSILIO FICINO, *Lettere II. Epistolarum familiarium liber II*, cit., p. 83.